Segunda do contrato original.

CLÁUSULA SEGUNDA – VIGÊNCIA

2.1. O contrato passa a vigorar por um novo período, com início em 22/09/2019 e término em
22/09/2020.

CLÁUSULA TERCEIRA – DESPESA

3.1. O valor total es�mado do presente termo adi�vo é de R$ 20.397,33 (vinte mil e trezentos e noventa
e sete reais e trinta e três centavos), conforme tabela abaixo:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. Qt. VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

1 Serviço de manutenção preven�va anual para o
equipamento CL10Plus Serviço 1 R$ 11.107,37 R$ 11.107,37

2 Peça: mangueira SPP-312 e SPP-313 Peça 1 R$ 3.938,63 R$ 3.938,63
3 Peça: mangueira SPP - 311 Peça 1 R$ 2.354,61 R$ 2.354,61

4 Serviço de manutenção (sob demanda) Horas/
técnicas 8 R$ 374,59 R$ 2.996,72

Total Geral Es�mado R$ 20.397,33 (vinte mil e trezentos e noventa e sete reais e trinta e três centavos)

CLÁUSULA QUARTA - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

4.1. As despesas correrão à conta do orçamento do exercício de 2018, Elemento de Despesa 33.90.39 –
Outros Serviços de Terceiros e 33.90.30 – Material de Consumo,
Projeto/A�vidade 20.125.2028.214W0001- FUNLAB e/ou a conta de outros recursos que forem